REQUERIMENTO Nº 023 de 27/03/2017
Do Vereador JAKSON CHARLES

Requer o encaminhamento de ofício  a Secretaria de
Obras  e  Serviços  Urbanos,  representada  pelo
secretário  Vinícius  Alves  de  Souza,  solicitando  o
serviço  de  tapa  buraco  no  endereço  Rua  Padre
Anchieta, Q.03 N, Lote 1 B, Santa Maria de Nazaré
(foto em anexo):

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro nos termos do Art.  136, inciso I e VII,  do Regimento Interno
desta Casa de Leis, que seja enviado Oficio a Secretaria de Obras e Serviços Urbanos
representada pelo Secretário Vinícius Alves de Souza, solicitando o serviço de tapa
buraco nos endereços Rua Padre Anchieta, Q.03 N, Lote 1 B, Santa Maria de Nazaré
(foto em anexo):

JUSTIFICATIVA

 Salientamos que o pedido supracitado é necessário, pois a rua citada se
encontra em péssimo estado de conservação já a alguns meses, estado este que apenas
piora a cada dia com o surgimento de novos buracos e crescimentos dos já existentes.

A situação  das  vias  é  crítica,  dificultando  imensamente  o  tráfego  de
veículos no local e potencializando o risco de acidentes.

Segue junto a este, fotos dos locais aqui apontados para devida análise do
problema apontado.

Anápolis, 27 de março de 2017.

Jakson Charles
Vereador - Líder do Prefeito